
ZAVOD ZA ZDRAVSTVENU ZASTITU RADNIKA U SAOBRACAJU -
SARAJEVO
Ul. Kolodvorska br. 10 71 000 SARAJEVO
ldentifikacioni broj: 42001 8771 0000
Porezni djelovodni broj: 01700476
Registarski broj obv. doprinosa: 1068129681
Sifra djelatnosti prema KD BiH 2010:86.21
Sifra dielatnosti prema KD'. 85.121

Tel. + 387 (0) 33 616-326
616-051,656-459

Fax.+ 387 (0) 33 611-419
DTREKTOR +387 (0) 664-524
Transakcijski raduni:
Union banka: 1020500000006012
Raiffeisen bank: 1 61 0000041 950086

Rje5enje o upisu u sudski registar Kantonalnog suda u Sarajevu: UF/l 1356/98, UF/l 1884/98, UFll-2433102
Rie5enie Op6inskos suda u Sarajevu: 065-0-Reg-06-001452

Broj. 04-4-309125

Sarajevo, 12.05.2025 " godine

Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni glasnik BiH", broj 39114,59122i50124), dlana 34.

Statuta Zavoda za zdravstvenu za5titu radnika u saobracaju Sarajevo (u daljem tekstu: Zavod) idlana 18.

Pravilnika o javnim nabavkama Zavoda broj: 01-1-1155-7123 na Preporuku Komisije za javne nabavke brol: 0a-

4-309125 od 12.05.2025. godine, u postupku javne nabavke robe: LOT 5 - Reagensi za automatizovane bze
analize, Direktor Zavoda donosi:

ODLUKU
o izboru najpovoljnUeg ponuclada

I

U otvorenom postupku javne nabavke robe: LOT 5 - Reagensi za aautomatizovane brze analize, ovom

odlukom se vr5i izbor ponudada "Broma bel" d.o.o. Banja Luka prema dostavljenoj Ponudi broj: 206/25 od

03.03.2025. godine i dodjeljuje se okvirni sporazum na 1 fiednu) godinu sa ukupnom vr'tjedno5cu ponude u

iznosu od 8.787,00 KM bez ukljudenog PDV-a, odnosno 10.280,79 KM sa ukljudenim PDV-om.

il
U skladu sa dlanom 98. Zakona o javnim nabavkama Ugovorni organ 6e pozvati izabranog ponudada radi

zakljucenja okvirnog sporazuma/ugovora kojim ce se regulisati medusobna prava i obaveze vezane za
predmetnu nabavku, a prema definisanim zahtjevima - uslovima Ugovornog organa navedenim u Tenderskoj

dokumentacr1i i zakonskim propisima koji reguliSu postupke ugovaranja.

IV

Ova odluka objavit 6e se na web stranici Ugovornog organa (v'rww.zzzr.ba) istovremeno s upudivanjem odluke
ponudaeu koji je udestvovao u postupku javne nabavke u skladu sa dlanom 70. stav 6. Zakona o javnim

nabavkama.

O b ra zlo2enje

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke roba: LOT 5- Reagensi za automatizovane brze analize,
broj: 04-4-309125 od 03.02.2025. godine i Odluke Direktora Zavoda za zdravstvenu zaStitu radnika u saobracaju
Sarajevo o imenovanju Komisije za javne nabavke broj: 01-2-95125 od 14.A1.2025. godine, proveden je otvoreni
postupak za dostavu ponuda javne nabavke robe objavljivanjem Obavje5tenja o nabavci broj: 7909-1-1-20-3-10125
od 13.02.2025. godine, na Portalu javnih nabavki uz objavljivanje Tenderske dokumentacije broj: 04-4-309125.

lstovremeno, Ugovorni organ je omogudio neograniden i direktan pristup Tenderskoj dokumentaciji putem Portala
javnih nabavki, te se ista nije mogla preuzimati odnosno dostavljati na druge nadine propisane Zakonom o javnim

nabavkama. Za predmetnu nabavku je predvideno zakljudivanje okvirnog sporazuma na period od jedne godine,

a procjenjena vrijednost nabavke prema Planu nabavki za 2025. godinu i Zahtjevu za pokretanju postupka

nadleZne sluZbe Zavoda broj: 04-4-309125 od 31.01.2025. godine za predmetnu nabavku predviilena je u iznosu

od 8.800,00 KM.

Javno otvaranje ponuda u postupku predmetne nabavke je odrZano dana 06.03.2025. godine u 12:15 sati, u

prostorijama Zavoda, o demu je sadinjen poseban Zapisnik o otvaranju ponuda broj: 04-4-309125 od 06"03.2025.
godine i isti proslijeden ponudadima koji su dostavili ponude. Otvaranju ponuda nisu prisustvovali predstavnici

ponuda0a. Komisija je prilikom otvaranja ponuda javno saop5tila podatke o nazivu i sjedi5tu ponudaca, cijenu
ponude i eventualni popust, ne praveci uvid u sadrZaj i validnost dostavljene dokumentacije. Komisija je prije samog

otvaranja ponuda konstatovala sljedede:



Ul" Kolodvorska br. 10 71 000 SARAJEVO
ldentifikacioni broj: 42001 8771 0000

U-

700476
nosa: 1 068 29681

86.210

IKA UZAVOD ZA ZDRA
SARAJEVO

BiH 201
85.121

Fax.+ 387 (0) 33 611-419
DTREKTOR +387 (0) 664-524
Transakcijski raduni:
Union banka: 1020500000006012
Raiffeisen bank: 1 61 0000041 950086

+ 387 (0) 33 616-326
616-051,656-459

o upisu u sudski istar Kantonalnog uF/l 1356/98, UF/t 1884/98, Uu
S

o da Je je Tenderska dokumentactia za predmetnu nabavku objavljena na Portalu JN i da se ista mogla
preuzeti;

. da je 10 (deset) potencijalnih ponudada preuzelo Tendersku dokumentaciju sa Portala javnih nabavki;
o na Protokol Ugovornog organa, do roka odredenog za prljem ponuda, pristigle su tri ponude za

predmetnu nabavku;
. da su koverte neo5teeene, uredno zapakovane i zapedadene;
. da su na kovertama sa ponudama stavljeni redni broj prema kojima se utvrduje redosljed otvaranja I

ditanja ponuda, prema vremenu dostavljanja na Protokol.

Na protokol Zavoda do roka odredenog za prijem ponuda pristigla su ponude slljedecih ponudada:
1. "Mikro+polo" d.o.o. Sarajevo,
2. "Broma bel" d.o.o. Banja Luka i

3. "[Vledicom" d.o.o. Bijeljina.
Nakon izvr5enog otvaranla svih pristiglih ponuda, Komisija je pristupila analizi iutvrdivanju validnostiponuda, s
obzirom na zahtleve Ugovornog organa iskazane u Tenderskoj dokumentaciji, odnosno vrednovanju ponuda,
u skladu sa procedurama j pravilima utvrdenim Zakonom o javnim nabavkama i podzakonskim aktima i

Pravilnikom o javnim nabavkama Ugovornog organa. Dana 12 05.2025. godine Komisija je izvr5ila analizu
dostavljenih ponuda i konstatovala sljedece:

1. Da je ponuda ponudaca "Mikro+polo" d.o.o. Sarajevo, broj: 065-03-0112025 od26.02.2025" godine (u
daljem tekstu: Ponuda) u ukupnom iznosu od 8.526,00 KIVI bez PDV-a, neispunjava sve pravne,
ekonomske i tehnidke uslove utvrdene Tenderskom dokumentacijom, te je ista ocjenjena kao formalno-
pravno, ekonomski i tehnidki neprihvatljiva.
Natme, tackom 5.4.i5.4.1. TD propisanisu uslovi idokazi u vezidokazivanja tehnicke iprofesionalne
sposobnosti.
" Sto se tiie tehniike i profesionalne sposobnosti iz ilanova 48., 49. i 50. Zakona, ponudadi trebaju
ispuniti sljedece minimalne USLOVE za kvalifikaciju:
- da je ponudena roba registrovana u BlH, odnosno da je ponudeno medicinsko sredstyo upisano u
Registar medicinskih sredstava kod Agencije za lijekove i medicinska sredstva BiH u skladu sa
Zakonom o liiekovima i medicinskim sredstvima BiH (,,Sluibeni glasnik BlH", broj: 58/08) Za stavke
koje nrcu obuhvacene obavezom registracije prema naprijed navedenom Zakonu, ponudaii su dostaviti
izjavu o tome (ovierenu i potpisanu od strane ovlaStenog predstavnika ponudada).
Ociena tehni1ke iprofesionalne sposobnosti ponuda1a iz tadke 5.4.1.6e se izvrSiti na osnovu
dostavljanja sljedeeih DOKAZA:
- Potvrda/rjeSenje o upisu medicinskog sredsfva koji 1e predmet nabavke u Registar medicinskog
sredsfva izdatu od Agenciie za lijekove imedicinska sredsfya BiH sa nazna\enim brojem pod kojim su
registrovani kod Agenciie za liiekove i medicinska sredstva, a koje podlijeZe registraciji iupisu u Registar
u skladu sa Zakonom o liiekvima i medicinskim sredstvima kao dokaz da je ponudena roba registrovana
u BIH (,,SluZbeniglasnik BlH", broj: 58/08) Potvrda treba da vaiitokom cijelog perioda trajanja okvirnog
sporazuma, a ukoliko ie ograni1ena do datuma prije isteka roka vaZenja okvirnog sporazuma, ponuda1
ie duian priie tsteka roka vaZenja potvrde obezbjediti novu potvrdu idostaviti tJgovornom organu"
Dokazi koji se dostavliaju moraju biti orginali ili ovjerene kopije (organ uprave - opCina, sud ili notar)."

Uvidom u naprijed pomenutu Ponudu Ponudada i dostavljene dokaze utvrdeno je da Ponudad nije
dostavio traZenu potvrdu od Agencije za lijekove imedicinska sredstva za stavku 1. * Test HBAlC
Tabele Obrasca za cijenu ponude (Aneks 3.), odnosno da je isti zatraZeni uslov dostavio na str" 31.
lzjavu kojom izjavljuje da se ponudeni materijalnalazi u procesu registracije kod Agencijeza lijekove i

medicinska sredstva BiH pod brojem predmeta 06-07.4.1-7924124 koji je podnesen dana 30"07.2024"
godlne. Nadalje Ponudad kao dokaz prila2e uz Ponudu na stranicama od 32. - 38" Zahtjev za upis "in
vitro" dijagnostickog medicinskog sredstva u registar medicinskih sredstava, Sto ne moZe biti dokaz o

broj
Porezni

djelatnosti
dielatnosti



VOD ZA
SARAJEVO
Ul, Kolodvorska br. 10 71 000 SARAJEVO
ldentifikacioni broj: 42001 8771 0000
Porezni djelovodni broj: 01700476

U.

obv. doprinosa: 1068129681
prema KD BiH 2010: 86.21

KD

ispunjavanju uslova za dokazivanje tehnidke i profeslonalne sposobnosti, jer sam zahtjev za upis ne

znaei da ce biti i odobren upis predmetnog medicinskog sredstva u Registar medicinskih sredstava.

Taikom S. Napomene Obrasca za cijenu ponude propisano ie da ie ponudaA u obavezi da uradi

kalibracije i kontrote (normalne i patotoSke) za dostavtjene aparate ukoliko se nudi ekvivalentni

proizvod - dostaviti potpisanu i ovjerenu izjavu od strane ponudaia. Takoder istom taikom je propisano

da ponudae teba da bude u mogucnosti da pruii servisiranie i struinu podrSku minimalno za vriieme

trajanje ugovora - dostaviti izjavu potpisanu od strane ovlaStenog tica ponudaca i ovierena pelatom

ponudaia

Uvidom u ponudu utvrdeno je da Ponudad trazene izjave o kalibracrjama i kontrolama i servisiranju i

strudnoj pomoci nije dostavio.

Naprijed navedenom taikom 5. Obrasca propisane su i specifikaciie zamienskog HBAl C aparata koie

isti mora minimalno ispuniavati ukoliko se nudiekvivalentni proizvod:

- lJzorak: puna krv - EDTA

- Vrijeme mierenia - max 2 min

- Rezuttati izraieni u procentima (%)

- Pojedina1no Pakovanie testova.

Uvidom u str. 4'1. Ponude utvrdeno je da Ponudac nudi testove koji zahtjevaju uzimanje uzoruka iz pune

krve, odnosno da se uzorka krvi ne vadi u epruveti EDTA, vec se uzorak aplicira odmah, Sto je

neprihvaljivo za Ugovorni organ s obzirom na obim i nadin rada" Naime, Ugovornom organu je potrebno

da uzorak bude stabilan ido 7 dana nakon vadenja kako bise pacijentu i naknadno radio HBA1C, te je

iz tog razloga rdefinisana specifikacija na pomenuti nacin. Takoder je utvrdeno da upotreba ponudenih

testova zahtjeva predpripremu i razrijedivanje, a ne direktnu aplikaciju uzorka u aparat kako je tra2eno

Tenderskom dokumentacijom.

U pogledu uslova da vrijeme mjerenja bude max 2 min, utvrdeno je na istoj stranici Ponude da rezultate

treba eitati nakon 10 minuta, ali i ne tumaciti iste nakon 20 minuta, Sto je duZe od max 2 minute, kako

je to traZeno Tenderskom dokumentacijom.

Nadalje je u pogledu postavljene specifikacije da rezultatitrebaju biti izraZeni u procentima utvrdeno je

da ponudeni testovi ne ispunjavaju traZeni uslov, budu6i da se istim mogu interpretirati rezultati samo

kao pozitivan, negattvan ili neva2eci (str. 41. Ponude).

elanom 2 stav (1) taika t) 2) Zakona o javnim nabavkama propisano ie da je neprihvatliiva ponuda ona

koja ne ispunjava kriteriie za kvalifikaciiu privrednog subiekta'

ehnom 57. stav (1) Zakona o javnim nabavkama propisano ie da u se postupku iavne nabavke

kandidatlponudai pridriava zahtieva i uslova iz tenderske dokumentaciie.

Shodno tome, kako Ponudad nije dostavio validan dokaz o ispunjavanju uslova za dokazivanje tehnidke

i profesionalne sposobnosti, da nije dostavio traZene izjave o kalibracijama i kontrolama i servistranju i

strudnoj pomodi, te da ponudeni testovr ne ispunjavaju minimalne traZene specifikacije, to je utvrdeno

da je Ponuda Ponudaca neprihvatljiva.

2. Da je ponuda ponudada "Broma bel" d.o.o. Banja Luka, broi'. 206125 od 03.03.2025 9odine (u

daljem tekstu: Ponuda) u ukupnom iznosu od 8.787,00 KM bez PDV-a, ispunjava sve pravne,

ekonomske i tehnicke uslove utvrdene Tenderskom dokumentacijom, te je ista ocjenjena kao

formalno-pravno, ekonomski i tehnidki prihvatljiva.

Tel. + 387 (0) 33 616-326
616-051,656-459

P2x.+ 387 (0) 33 611-419
DIREKTOR +387 (0) 664-524
Transakcijski ra6uni:
Union banka: 1020500000006012
Raiffeisen bank: 1610000041950086

uFil-2433102uF/t 1356/98, UF/l 1u sudski registaro
u

suda u
1452

i



Ul. Kolodvorska br. 10 71 000 SARAJEVO
ldentifikacioni broj: 42001 87710000

RADNIKA UZAVOD ZA ZDRAVSTVENU
SARAJEVO 616-051,656-459

Fax.+ 387 (0) 33 611-419
DIREKTOR +387 (0) 664-524
Transakcijski raduni:
Union banka: 1 02050000000601 2
Raiffeisen bank: 161 0000041950086

Tel. + 387 33 616-326

registar Kantonalnog suda u Sarajevu: UF/l 1356/98, UF/l 1884/98, UFll2433l02o upisu u
suda u

3. Da je ponuda ponudada "Medicom" d,o.o. Bijeljina, broj: 31125 od 05.03.2025. godine (u daljem
tekstu: Ponuda) u ukupnom iznosu od 8.526,00 KM bez PDV-a, neispunjava sve pravne,

ekonomske i tehnidke uslove utvrClene Tenderskom dokumentacijom, te je ista ocjenjena kao

forma I no-pravno, ekonomski I teh n ieki nepri hvatlj iva.

Tatkom 5. Napomene Obrasca za cijenu ponude propisane su ispecifikacije zamjerckog HBA|C
aparata koje isti mora minimalno ispunjavatiukoliko se nudi ekvivalentni proizvod:
- Uzorak: puna krv - EDTA
- Vrijeme mjerenja - max 2 min
- Rezultati izraZeni u procentima (%)

- Poledinaino pakovanje testova.

Uvidom u str. 67. Ponude utvrdeno je da Ponudad nudi testove koji zahtjevaju uzimanje uzoraka iz pune

krve, odnosno da se uzorka krvi ne vadi u epruveti EDTA, vec se uzorak mora aplicirati odmah, odnosno
u roku od 5 min (str. 65. Ponude), 5to je neprihvatljivo za Ugovorni organ s obzirom na obim posla i

nacin rada Laboratorije.
U pogledu uslova da vrijeme mjerenja bude max 2 min, utvrdeno je na istoj stranici Ponude da je manje
od 6, Sto ne mora znaciti da je max 2 minute, kako je to traZeno Tenderskom dokumentacijom.

atanom 2. stav (1) tadka l) 2) Zakona o javnim nabavkama propisano je da je neprihvatljiva ponuda ona
koja ne ispunjava kriterije za kvalifikaciju privrednog subjekta.

Alanom 57. stav (1) Zakona o javnim nabavkama propisano je da u se postupku javne nabavke
kandidaUponudai pridr2ava zahtjeva i uslova iz tenderske dokumentacije.

Shodno tome, kako je utvrdeno da ponudeni testovi ne ispunjavalu minimalne traZene specifikacije to
je utvrdeno da je Ponuda Ponudada neprihvatljiva.

Nakon evaluacije ponuda, rang lista ponudada koji su ispunili kvalifikacione uslove je slijede6a

RiEr Naziv ponudada

1 "Broma bel" d.o.o. Banja Luka

Ukupna cijena ponude bez PDV-a (KM)

B,7B7,OO KM

PoStujudi uslove Tenderske dokumentacije kojom je predvideno odrZavanja e-aukcije, Komisija je
konstatovala da se postupak e-aukcije nece moci provesti u skladu sa dlanom 3. stav 3. Pravilnika o uslovima
i na6inom kori5tenja e-aukcije ("SluZbeni glasnik BiH" broj: 80/23), s obzirom da je do roka odredenog za
dostavu ponuda pristigla samo jedna prihvaljiva ponuda.

S obzirom da Ponuda ponudaca "Broma bel' d.o.o. Banja Luka u potpunosti odgovara traZenim tehniekirn
zahtjevima Ugovornog organa, i da ovaj ponudac ispunjava sve formalno-pravne, tehnicke i ekonomske uslove
odnosno zahtjeve Ugovornog organa, odnosno da je njegova Ponuda prihvatlliva za Ugovorni organ, data je
Preporuka Ugovornom organu da se u predmetnom postupku javne nabavke izvr5i dodjela okvirnog
sporazuma/ugovora navedenom pon udacu.

Cijenedi navedeno donesena je odluka kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Svaki ponudai koji ima ilije imao interes za dodjelu ugovora o javnoj nabavci i koji udini
vjerovatnim da je u konkretnom postupku javne nabavke bila ili mu je mogla biti prouzrokovana Steta zbog
nezakonitog postupanja ugovornog organa, a kojise u Zalbi navodikao povreda Zakona o javnim nabavkama
i podazakonskih akata od strane ugovornog oragana u postupku javne nabavke, ima pravo uloZiti Zalbu

Porezni

orema KD: 85.121



+ 387 (0) 33 616-326
616-051,656-459

Fax.+ 387 (0) 33 611-419
DIREKTOR +387 (0) 664-524
Transakcijski raduni:
Union banka: 1020500000006012
Raiffeisen bank: 1 610000041 950086

Rje5enje o upisu u sudski registar Kantonalnog suda u 356/98, UF/t 1 UF/I
Rie5enje Op6inskog suda u Sarajevu: 065-0-Reg-06-001452

ZDRAVSTVENU
JARAJEVO
Ul" Kolodvorska br" 10 71 000 SARAJEVO
ldentifikacioni broj: 420018771 0000

ugovornom organu u roku od 10 (deset) dana od dana prijema ove odluke, shodno dlanu g9. idlanu'101
Zakona o javnim nabavkama.

DOSTAVITI:
1. Ponudadima x 3
2. Komisiji za )avne nabavke
3. SluZbi ekonomsko-finansijske poslove
4. SluZbi za pravne, kadrovske i op6e poslove
5. ala.

DI

Prim. dr.

VODA

Cutuk


